

Sroda, 14 sierpnia 1968 r.
Rok XXIII Nr 192 (6737)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Premier Kambodży przyjął przedstawiciela Polski

Premier królewskiego rządu Kambodży Penn Nouth przyjął w sobotę w Phnom Penh szefa delegacji polskiej do MKNIK min. pełnomocnego - Tadeusza Mulickiego. w związku z jego zapowiedzianym powrotem do kraju. Premier Kambodży wyraził podziękowanie za konsekwentne stanowisko Polski sprzyjające zachowaniu neutralności i integralności terytorialnej Kambodży.

Inicjatywa koszalińskich dziennikarzy

We wtorek w Koszalinie podpisane zostało porozumienie pomiędzy Kuratorium Okręgu Szkolnego a Zarządem Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich o współpracy koszalińskich dziennikarzy z nauczycielstwem w wychowaniu obywatelskim młodzieży.

W myśl porozumienia kilku nastu dziennikarzy - członków SDP okaże w nadchodzącym roku szkolnym pomoc szkołom różnego typu w realizacji programu wychowania obywatelskiego i innych zajęć szkolnych. Każdy z dziennikarzy utrzymywali będzie stały kontakt z jedną ze szkół w Koszalinie lub w powiecie koszalińskim. Według swoich za interesowań i możliwości udzieli pomocy nauczycielowi w prowadzeniu przedmiotu „wychowanie obywatelskie” lub w innych zajęciach lekcyjnych i pozalekcyjnych.

Patrioci południowowietnamscy zadają duże straty amerykańskim agresorom

Patrioci południowowietnamscy przeprowadzili we wtorek rano szereg akcji zaczepnych na ugrupowania amerykańsko - reżimowych wojsk w wielu punktach Wietnamu południowego.

Jak podaje Agencja France Presse, w poniedziałek przeprowadzono kilka akcji w pobliżu Sajgonu. W prowincji Long An grupy partyzantów dwukrotnie atakowały pozycje obronne wojsk amerykańskich zadając agresorom duże straty.

W poniedziałek rano patrioci prowadzili działania 20 km na wschód od dawnej stolicy cesarskiej Hue. Partyzanci atakowali tutaj pozycje wojsk reżimowych.

Na płaskowyżu centralnym spadły ulewne deszcze co przeszkodziło Amerykanom w prowadzeniu operacji za-

czepnych w tym rejonie. Okolice te bombardowane są bez przerwy przez bombowce B-52. Amerykańskie samoloty przeprowadziły w poniedziałek 3-krotne loty dywanowe, na domniemane pozycje partyzantów w odległości 40 km na północny zachód od Tay Ninh. Potwornych zbrodni dopuszczają się Amerykanie w Wietnamie południowym. W czasie jednej z walk w delcie Mekongu broniacy się przed atakami partyzantów Amerykanie nie szczydził mieszkańców pobliskiej wioski. W akcji tej zabili 35 osób cywilnych.

Le Duc Tho w Paryżu

Le Duc Tho, sekretarz KC Wietnamskiej Partii Pracujących wrócił do Paryża, gdzie spełnia rolę specjalnego doradcy delegacji DRW na rozmowach oficjalnych z przedstawicielami USA. Le Duc Tho odwiedził Hanoi w celu konsultacji. W drodze powrotnej spotkał się w Moskwie z przedstawicielami KPZR i rządu radzieckiego.

Protest Kambodży

Jak donoszą z Pnom Penh, MSZ Kambodży opublikowało noty skierowane do rządu USA i Wietnamu południowego, w których rząd Kam-

bodży wyraża energiczny protest przeciwko naruszeniu przez wojska amerykańskie i południowowietnamskie terytorium państwa.

Żywy odźwięk w kołach gospodarczych Francji wywołały decyzje rządu algierskiego w sprawie upaństwowienia kilkudziesięciu firm należących do kapitału zagranicznego, zwłaszcza francuskiego. Posunięcia te wynikają z generalnego kierunku polityki algierskiej, zmierzającej do pełnego niezależnienia gospodarki kraju od koniunkturalnych wahań na rynku byłej metropolii.

W gruncie rzeczy ostatnie reformy rządu prezydenta Bumediena nikogo nie powinny zaskoczyć - w stolicy algierskiej mówiło się od dawna o programie stopniowego wchłonięcia sektora prywatnego i zlikwidowania wszystkich obcych interesów z chwilą, gdy państwo będzie w stanie wypełnić lukę powstałą po odejściu zagranicznych przedsiębiorców.

Nacjonalizacja wielu podstawowych gałęzi przemysłu, odgrywających zasadniczą rolę w rozwoju ekonomiki każdego kraju, realizowana w

Algieria - Francja

Zła passa trwa

maju i czerwcu, zbiegła się w czasie z burzliwymi wydarzeniami we Francji. Konkretne okoliczności towarzyszące kolejnym aktom przemówienia przez władze algierskie francuskich przedsiębiorstw przemysłowych, posłużyły części prasy jako wy-

godnie z ogólnymi założeniami naszego handlu zagranicznego - rozszerzyliśmy sprzedaż o 14 proc. w porównaniu z I półroczem br.



Na zdjęciu: W. Ulbricht i A. Dubczek podczas konferencji. CAF - PI - telefoto

Rada Bezpieczeństwa debatuje nad prowokacjami Izraela wobec Jordanii

Rada Bezpieczeństwa kontynuowała w poniedziałek debatę nad sytuacją w rejonie Bliskiego Wschodu w

związku z nowymi aktami agresji Izraela wobec Jordanii.

Konflikt Nigeria - Biafra

Zróżka rządowe podały we wtorek, że nigeryjskie siły federalne zrzuciły miliony przepustek dla cywilnych obywateli, ukrywających się w buszu po obydwu stronach linii ognia w konflikcie nigeryjsko-biafrańskim. Wydrukowane w języku angielskim i trzech plemiennych językach przepustki zagwarantują ludności cywilnej ze wschodnich i centralnych terenów państwa bezpieczeństwo i opiekę lekarską.

Zabierając głos w toku dyskusji, przedstawiciel Jordani El-Farra stwierdził m. in., że ofiarami nowych izraelskich aktów agresji padli spokojni obywatele jordańscy. W wyniku barbarzyńskiego bombardowania przez lotnictwo izraelskie w dniu 4 sierpnia jordańska miejscowość El-Salt ucierpieli przede wszystkim starcy, kobiety i dzieci. Podczas nalotu zniszczono kilka ambulanсів „Czerwonego Półksiężyca”. Zrzucając bomby napalmowe spalone również około 3 tys. drzew oliwkowych na przedmieściach El-Salt.

Powolywanie się przedstawicieli Izraela - oświadczył El-Farra - na to, że w Jordani jakoby utworzono specjalny oddział wojskowy.

(D) Dalszy ciąg na str. 2

wy zakładającej obowiązek zakupu wina algierskiego oraz powrót z dniem 1 lipca do zasad układu z roku 1964, przewidującego ograniczenie kontyngentu robotników algierskich zatrudnionych we Francji. Zmniejszenie algierskiej imigracji z 3 tys. do 1 tys. miesięcznie ma dla Algierii, ze względu na duże nadwyżki wolnej siły roboczej, istotne znaczenie.

Drastyczne retorsje rządu francuskiego wyeksponowały wszystkie te cechy francuskiej polityki w Algierii, które musiały według opinii „Le Monde” doprowadzić do impasu. „Rząd francuski operował niecierpliwie na zmianę - pisał „Le Monde” - to słabością, to stanowczością; słabością, pozwalając wierzyć swemu partnerowi, iż skłon-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Komunikat z rozmów SED - KPCz w Karłowach Warach Wspólna konferencja prasowa

Jak podaje Agencja CTK, na zakończenie rozmów między delegacjami Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności i Komunistycznej Partii Czechosłowacji, opublikowano komunikat, w którym między innymi czytamy:

Na zaproszenie KC KPCz 12 sierpnia 1968 roku odbyły się rozmowy delegacji KPCz z I sekretarzem KC KPCz Aleksandrem Dubczkiem na czele i delegacji SED, której prze wodniczył I sekretarz KC SED i przewodniczący Rady Państwa, NRD, Walter Ulbricht.

W rozmowach, które toczyły się w przyjacielskim i partyjnym duchu oraz w atmosferze szczerości, obie strony podkreśliły znaczenie przyjętego w Bratysławie oświadczenia 6 partii komunistycznych i robotniczych krajów socjalistycznych, dla rozwoju i umocnienia stosunków między CSRS i NRD. Delegacje dokonały wymiany informacji nt. polityki swych partii oraz sytuacji w swoich krajach, jak również wymienili poglądy na aktualne problemy obecnej sytuacji międzynarodowej i międzynarodowego ruchu komunistycznego.

Szczegółowo omówiono sprawy związane z sytuacją w Europie. Przedstawiciele obu partii podkreślili żywą konieczność zapewnienia bezpieczeństwa europejskiego i

(C) Dalszy ciąg na str. 2

Kampania antyczechosłowacka prasy USA

Ambasada CSRS w Waszyngtonie i stała misja CSRS przy ONZ w Nowym Jorku, opublikowały 9 bm. z polecenia ministerstwa spraw zagranicznych oświadczenie, w którym żądają ukroczenia, wrogiej kampanii antyczechosłowackiej rozpętanej w ostatnim czasie w części prasy w USA.

Wojskowa delegacja Sudanu odwiedzi ZSRR

Agencja MEN donosi z Chartumu, że prawdopodobnie w połowie tego miesiąca, sudańska delegacja wojskowa uda się do Moskwy w celu zasięgnięcia informacji o nowych dostawach broni ze Związku Radzieckiego do Sudanu. W skład delegacji wchodzić będzie 6 wyższych oficerów. Delegację przewodniczyć będzie generał Hamad El Nil Deifallah.

Zamach na premiera Grecji

Agencje zachodnie donoszą, że we wtorek rano dokonano zamachu na premiera junty greckiej Jeorjosa Papadopolosa. W czasie kiedy Papadopolos udawał się ze swej rezydencji letniej Lagoniśi do Aten przed autem, którym jechał, eksplodowała na szosie bomba. Papadopolos wyszedł bez szwanku, a sprawcę zamachu aresztowano. Agencja France Presse pisze, że zamachu dokonał Jeorjos Panagulis, kapitan w stanie spoczynku.

2880 km wzdłuż granic Polski

Marian Wiszniewski, pracownik ZURiF w Łodzi, który 22 lipca br. wyruszył z Chelma Lubelskiego na rowerze turystycznym dookoła Polski, przybył do Katowic. Pokonując średnio 120 km dziennie w ciągu 22 dni przejechał on dotychczas 2880 km. W ten sposób wykonał już 2/3 swego zobowiązania podjętego dla uczczenia 25-lecia Ludowego Wojska Polskiego. Trasa samotnego kolarza biegnie szlakiem walców partyzanckich i Ludowego Wojska Polskiego. Do zakończenia maratonu pozostało M. Wiszniewskiemu jeszcze 1000 km. Z Katowic kolarz-turysta wyruszył wzdłuż południowych granic kraju.

Udany przeszczep trzustki

Po 79 dniach pobytu w szpitalu powrócił do domu jako rekonwalescent 29-letni Brazylijczyk, któremu przeszczepiono trzustkę.

Arari Charbel Rios był ciężko chory na cukrzycę i życie jego znalazło się w niebezpieczeństwie. 27 maja br. został on zoperowany w szpitalu w Rio de Janeiro przez profesora Teixeira Pionierska operacja uwięziona została pełnym powodzeniem. Prof. Teixeira twierdzi, że już we wrześniu pacjent będzie mógł wrócić do pracy i prowadzić normalne życie.

Ziemia drży w Szwajcarii

W nocy z 12 na 13 sierpnia o godzinie trzeciej czasu miejscowego, nawiedziło okolicę słynnego uzdrowiska Davos w Szwajcarii lekkie trzęsienie ziemi. Jak donosi Szwajcarska Agencja Telegraficzna, wstrząsy trwały 10 sekund.

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 Stan pogody i dziennik. 9.20 Muzyka rytmów i melodii...

PROGRAM II

8.30 Stan pogody i wiad. 8.35 Informacja telefon. 03...

PROGRAM III

17.05 Quodlibet - czyli co kto lubi. 17.30 "Cena strachu"...

WAZNE TELEFONY

Informacja telefon. 03. Straż Pożarna 08. Pogot. Ratunkowe 09...

CO? GDZIE? KIEDY?

ZACHETA - "Ci wspomnieli mężczyźni w swych latających maszynach"...

TELEWIZJA

10.00 "Stare tapety" - film z serii "r Finley" (Kat.). 10.55 Dziennik (W)...

Ciekawe! Przeczytaj Z Chin

JUGOSŁAWIA NAJTANSZA. Badania prowadzone przez międzynarodową organizację turystyczną i ekonomistów...

zawarta została umowa o wzajemnych dostawach elementów do produkowanych w obu krajach samochodów osobowych...

Rozgłoszenia pekińska sygnalizuje, że siły maoistowskie zdołały sobie zapewnić kontrolę nad znacznym odcinkiem linii kolejowej w południowej części kraju...

Wzrost aktywności RP Indonezji

Indonezyjski dziennik "Api Pantasila" donosi we wtorek, że w rejonie Salatiga w środkowej części Jawy aresztowano ponad 200 komunistów...

"BARWY WALKI" W NRD. Przed kilku dniami na półkach księgarskich w NRD pojawiła się nowa książka tłumaczona z polskiego...

POGODA. Zachmurzenie na ogół umiar kowane, bez opadów. Temperatura maksymalna ok. 25 stopni C.

Nowa metoda transplantacji?

W poniedziałkowym wydaniu katelskiego dziennika "Al Ahrara" ukazała się informacja o nowej metodzie transplantacji wątroby...

Wiktoria Solecki. MGR INŻ. Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 16. VIII. br. o godz. 8.30 w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej...

Julia Kossowska. AKTORKA SCENY POLSKIEJ. zmarła dnia 11 sierpnia 1968 r. po przeżyciu lat 69. Pogrzeb odbędzie się dnia 14 sierpnia br. o godz. 16.30 na cmentarzu św. Antoniego...

Koleżance mgr ELŻBIECIE RZADZINSKIEJ wyraży serdecznego współczucia z powodu śmierci... Bronisław Dąbrowski. Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dolach w dniu 14 sierpnia br. o godz. 16.00...

Wahacje KOMISARZA MAIGRETA. Georges Simenon. tłum. M. Stefanińska. Jego żona czuje się przed nim mała? Może, czasami... Zdarza jej się mówić jak wszystkim... Opowiada coś, śmiejąc się...

- Nie wiem... Dom jest duży... W służbowce jest mała tablica z ogłoszeniami... Zrobiła ją matka pana... Jest nas troje służby, kucharka, Jeanne i ja... Na tablicy znajdują się nasz rozkład zajęć na cały dzień...